
Protokół Nr 33.2013

z posiedzenia Komisji  Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się 
w dniu 12 czerwca 2013 roku w godzinach 1300 – 1425.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji  w/g  załączonej  listy  obecności;  na 
14 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 13.  W związku z tym obrady Komisji 
i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny Idzi Podwojski. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
• Wydział Promocji, Sportu i Kultury – Zbigniew Dąbrowski,
• Ełcki Klub Sportowy "Szczypiorniak" – zawodnik Artur Bućko,
• radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Przedstawienie  informacji  na  temat  możliwości  organizowania  campów  dla  ełckiej 
młodzieży z dyscyplin: piłka siatkowa i piłka ręczna.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1 - ego   
Przewodniczący Komisji  Tomasz  Przekop  zapoznał  zebranych  z propozycją  porządku 

obrad Komisji.
Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  uwag  i  jednomyślnie  poprzez  aklamację  przyjęli 

porządek obrad jak wyżej.

 Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Tomasz Przekop zwrócił  się o zgłaszanie uwag do protokółu 

z ostatniego posiedzenia Komisji.
Członkowie  Komisji nie  zgłosili  uwag  i  poprzez  aklamację;  jednomyślnie  przyjęli 

protokół Nr 32.2013 z dnia 22 maja 2013 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.  

Do punktu  3-ego 
 Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  wpłynęły  dwie  oferty 

zorganizowania  campów,  czyli  treningów  pokazowych  z  piłki  ręcznej  i  piłki  siatkowej. 
Chciałby poznać zdanie Komisji na temat organizacji tego typu projektów w naszym mieście. 
Byłoby to pewne ubogacenie oferty działań sportowych na terenie naszego miasta.
Jest  to  oferta  przesłana  przez  p.  Michała  Kucharskiego  dotycząca  treningu  siatkarskiego 
z Marcinem Możdżonkiem – radni otrzymali do zapoznania się pocztą internetową. Byłby to 
3  godzinny trening  dla  dzieci  w wieku  9-13 lat  prowadzony przez  Marcina  Możdżonka, 
towarzyszące  mu  gwiazdy  oraz  trenerzy  piłki  siatkowej.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymują 
pamiątkowe  koszulki  zaprojektowane  specjalnie  na  tę  imprezę  oraz  piłkę  do 
siatkówki,ponadto uczestnicy otrzymują karty autografowe i plakaty na których będą mogli 
otrzymać  podpis  Marcina  Możdżonka.  Świadczenia  dla  partnerów  projektu: relacje  z 
wydarzenia w mediach ogólnopolskich i lokalnych. Propozycja dotyczy sezonu wakacyjnego 
– 23 lipca.  Zebraliśmy informację,  czy byliby zainteresowani w tym terminie.  Zebraliśmy 
prawie 150 dzieci chętnych wraz z trenerami. Podobnie byłoby, gdy chodzi o piłkę ręczną.

Ofertę dotyczącą campu Artura Siódmiaka omówił zawodnik  Artur Bućko, reprezentujący 



Ełcki Klub Sportowy "Szczypiorniak". Byłby to to trening piłki ręcznej dla najmłodszych 120 
dzieci  w wieku 8-12 lat,  który by przeprowadził  Artur Siódmiak.  Wszystkie  dzieci,  które 
wzięłyby  udział  w  treningu  otrzymałyby  upominki  od  fundacji  Artura  Siódmiaka  oraz 
partnerów Campu: Koszulki z logo, piłki. Taki camp potrwałby 6 godzin. Artur Siódmiak jest 
zainteresowany promowaniem piłki  ręcznej  w naszym regionie.  Jest  to  również  promocja 
miasta poprzez taką imprezę w mediach krajowych. Campy Artura Siódmiaka odbyły się już 
w Warszawie i Gdańsku.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański dodał, że projekty są dobrze obudowane medialni. 
Jeśli chodzi o koszty projekt dotyczący piłki siatkowej – 27 tys. zł, piłki ręcznej 30 tys. zł.
Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – czy produktem tego projektu jest trening?
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  3  godzinny  trening  podzielony  na  sekcje, 

konferencja prasowa. Mamy ciekawą inicjatywą lokalnego przedsiębiorcy spotkania w pubie 
z gwiazdą sportu z campu. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop powiedział, że rozmawiał  z kolegami z AZS 
Olsztyn,  gdzie  odbyły  się  camp  z  Marcinem  Możdżonkiem.  Ich  zadaniem  był  to  słaby 
produkt. Oferta była droga i słabo przygotowana. 

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – oferta campu Artura Siódmiaka jest lepiej przygotowana. 
Ze swojej strony podchodzi sceptycznie do tego typu działań. Nie można liczyć na sponsorów 
przy organizacji tego typu imprez. Kluby takiego koszty nie udźwigną. Dlatego też koszty w 
całości  musielibyśmy ponieść my,  jako miasto.  Czy nie  lepiej  w takim przypadku zrobić 
miejski turniej piłki siatkowej czy ręcznej ze ściągnięciem dobrej drużyny, która by mogła 
uczestniczyć w zajęciach z dziećmi. 

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  zainteresowane  są  same  dzieci.  Mamy 
świadomość tego,  że  są  to  drogie  imprezy.  Ale oferta  jest  również  budowaniem dobrego 
klimatu dla danej dyscypliny sportowej. Dobrze, że do Ełku wraca liga piłki siatkowej. Jest to 
jakiś pomysł na pokazanie w naszym mieście czegoś nowego.

Zawodnik  Artur Bućko, reprezentujący Ełcki Klub Sportowy "Szczypiorniak" zaapelował 
o podjęcie działań by do szkół miejskich wróciła piłka ręczna. Nasze szkoły mają w swojej  
ofercie  piłkę  siatkową i  piłkę  nożną.  Camp skierowany dla  dzieci  w wieku 8-12 lat  jest 
dobrym produktem. Jest to też promocja miasta poprzez media krajowe.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jeśli chodzi o możliwość campu z piłki ręcznej, 
może się on odbyć w każdej chwili, bez względu na ograniczenia czasowe. Może się to odbyć 
np.w lecie na świeżym powietrzu.

Zawodnik  Artur Bućko, reprezentujący Ełcki Klub Sportowy "Szczypiorniak"  dodał, że 
jeśli chodzi o piłkę ręczną, jest to wszechstronna dyscyplina sportowa. Można przygotować 
odpowiednią ofertę.

Radny Ireneusz  Dzienisiewicz  –  jeśli  chodzi  o  termin  23 lipca  na  camp z  Marcinem 
Możdżonkiem, nie jest ta oferta  zbyt trafiona. Mamy zaplanowane własne projekty i zrobi się 
tutaj kumulacja miejskich imprez. Natomiast chętnie byśmy zaprojektowali na rok przyszły 
rozgrywki  z  4  drużyn  zawodowych  w piłce  siatkowej  czy  ręcznej.  Można  byłoby wejść 
z  campem  piłki  ręcznej,  natomiast  zamiast  drugiego  campu  zorganizować  turniej  piłki 
siatkowej, są na to środki w MOSiR.

Przewodniczący Komisji Tomasz Przekop – czego oczekuje się z tej dyskusji?
Z-ca  Prezydenta  miasta  Artur  Urbański  -   chciałby  otrzymać  opinię  Komisji  do  tych 

dwóch projektów.
Radny  Krzysztof  Wiloch  –  byłoby  to  coś  nowego,  czego  jeszcze  w  Ełku  nie  było. 

Zarówno jeden jak i drugi camp jest czymś zupełnie nowym dla naszej społeczności. Mogą 
być pewne zastrzeżenia, co do jakości. Jest to jednak coś nowego i modnego teraz w Polsce 
i dlaczego tego nie zrobić u nas. Do tego mamy tutaj promocję miasta. Osobiście jestem jak 
najbardziej za organizacją takich imprez sportowych.

Radny Adam Dobkowski – po wysłuchaniu głosów w dyskusji – camp to kilkugodzinny 
show,  czy  plusy  jakie  przyniesie  nam  zorganizowania  campów  będzie  adekwatne  do 



poniesionych  kosztów?  Być  może  należy  zrobić  to,  co  proponuje  radny  Ireneusz 
Dzienisiewicz.

Radny Krzysztof  Wiloch – w naszym mieście  nigdy nie  będzie dużego strategicznego 
sponsora  miejscowego  sportu.  Dlatego  sami  musimy  tworzyć  dobre  warunki,  by  takie 
imprezy odbywały się, przynajmniej dla piłki ręcznej. 

Radny Bogusław Wisowaty – Komisja powinna dać „zielone światło” dla zorganizowania 
campów. 

Radny Ireneusz Dzienisiewicz powiedział,  że stawia formalny wniosek że Komisja, po 
zapoznaniu się z informacją na temat możliwości organizowania campów dla ełckiej młodzieży 
z dyscyplin: piłka siatkowa i piłka ręczna wnioskuje o przyjęcie  oferty na zorganizowanie 
campu  z   Arturem  Siódmiakiem  w  piłce  ręcznej.  Natomiast  propozycja  zorganizowania 
campu  w piłce siatkowej nie została przez Komisję zaakceptowana.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 3 
głosach „wstrzymujących” przyjęli wniosek radnego.

Zawodnik  Artur Bućko, reprezentujący Ełcki Klub Sportowy "Szczypiorniak"  jeszcze raz 
zaapelował do radnych o wprowadzenie piłki ręcznej do szkół miejskich.

Do punktu  4-ego   
 W tym punkcie radni nie wnieśli dodatkowych tematów pod obrady Komisji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
       Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak           
       Tomasz Przekop 


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

